
ANO III - EDIÇÃO 503 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2023 45

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,s PREHIIURASPIAUIENSES 

14. 

15. 

16 . 

17. 

18. 

19. 

20. 

2 1. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30 . 

3 1. 

32. 

33. 

34 . 

35. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ 

B I V/\ 15V BM I 
ESTAB ILIZADOR 2000VA M ICROLINE UNO B IV/1 15V BM I 
ESTABI LIZADOR 500VA M ICROL INE UNO B IV/I I SV BM I 
HD DE 1TB - SATA - UNI DADE 
DE D ISCO RÍG IDO INTERNA 
COM AS SEGU I NTES 
INTERFACES DE DISCO SEAGATE UNO 
PADRÃO SERIAL ATA; 
ROTAÇÃO MÍNIMA: 7 .200 RPM: 
BUFFER DE 8 MB: 
HO EXTERNO DE 1TB USB. 
ROTAÇÃO MÍNIMA: 7.200 RPM: SEAGATE UNO 
BUFFE R D E 8 MB: 
MOUSE OPTICO COM TRES 
BOTÕES. SENDO UM SCROLL. GOLDE NTEC UNO 
CONEXÃO PS2 
MOUSE SEM FIO OPTJCO GOLOENTEC UNO C/SCROL USB 

NOBREA K 1200VA B I V/ 11 .'.5V M ICROLI NE UNO 
BMI 

NOBREAK IOOOVA B JV/1 ISV M ICROLI NE UNO 
BM I 

NOBREAK 700YA B I V/ J ISV M ICROLINE UNO BM I 
PEN DRI V E DE 16GB, Inte rface 

SANDIS K UNO USB 2.0 
P E N DRIV E DE 32GB, Inte rface 

S ANDISK UND 
U S B 2.0 
P E NDRIVER 64GB. In te rface USB 

SANDIS K UNID 
2.0 
P IL H AS REC ARRE GAVEL AA 

PANASON IC UNO 
CARTELA C/ 4UND 
P IL H AS RECARREOAVE L AAA 

PANASON IC UNO 
CARTELA C/ 4UND 
PROJ ETOR H D 2800 LUM ENS, 
TECNOLOG IA OLP, OOLDE NTEC UNO 
RESOLUCÃ O S VGA 800X600 
PROJ E TOR T ECNOLOG IA 3 000 
LCD. SVGA. 3000 ANS I 

OOLDENTEC UNO LUMENS, W I R E LESS R E ADY, 
ENT R ADA H DM I 
REFIL DE T IN T A EPSON L200 / 

MAXPR INT UNO 
L2 10 / LI 10 / L 35S / L 800T664 
REFl L DE T INTA EPSON L 3 1 50/ 

MAXPRINT UN ID L32S0 TS44 
ROTEADOR W IRELESS 

TENDA UNO 
G IGAB IT DUAL BAND AC l 200 
$$D 120GB. 2.5'' SATAA 6OB 

GOLDENTEC UNID SOLI D STATE DR IVE 
SSD 240GB, 2.5 .. S A T AA 6OB 

GOLDENTEC UN IO 
SOLID STA TE D R I VE 
SWJTCH 08 POR TAS FAST MULTl LASER UNlD 

4 1.07 1.60 4.286.40 

4 496. 10 1.984.40 

357,20 1.786,00 

4 4 10, 10 1.640.40 

15 16,.'.50 247.50 

30,40 243,20 

1.177.40 3 .53 2,20 

4 1.0 2 5 ,30 4. 10 1.2 0 

648,20 1.296.40 

10 32,40 324,00 

12 4 1,00 492,00 

64.80 324.00 

12 43,00 S 16,00 

23,80 190.40 

2.S60,00 7.680,00 

3.297,60 9.892.80 

35 60,00 2. 100,00 

30 60,00 1.800,00 

420,00 2.S20,00 

220,00 1.320 ,00 

4 340,00 1.360,00 

224,90 1.799,20 

C NPJ: 06.554.141/(H)(}J-32 - Praça Dr. Se bas tião Martins, 478 - Centro - C EP 64825-000 

f~ 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ 

""=-"' 

ETHER NET 

36. 
SWITCH 16 POR TAS FAST 

MULTI LASER UN ID 396.90 1.984.50 
ETHERNET 

37. 
T ECLADO C/ MAUSE USB SEM 

GOLD ENTEC UNO 138,90 694.S0 F IO PADRAO A BNT S LIM 

38. 
TECLADO USB PAD RAO ABNT 

GOLDENTEC UNO 18 3 1.70 570 .60 
SLI M 

39. 
T ELA TR IPE S T ANDARD 2,0 X 

PROJ EFESTA UNO 826,80 4. 134,00 
2.0 M ESCOLAR 
TONER COMPATIVEL PARA 

40. 
IMPRESSORA KYOCERA TKIS, MASTERPR IN UNO 15 69.40 
TK I 11 2. T K 1 120. TK 11 47. TK l 3 7. T 
T KI 122 

41. T ONER H P COMPATI VAL, 1 102 MASTERPRlN UNO 18 64,80 
T 

TONER IMPR ESSORA H P 
MASTE RPRI N 

42. COMPATI VEL. CE278A. Q26 12A. T UNO 12 70.00 
CB435A, CB436A, CE285A 

4 3. T ONER BROTHER MASTERPRIN 
UN ID 12 90,00 

COMPATI VEL SERJE, 8 1S2DN T 

T udo e m confo rmid ade com a p roposta venced o ra e de m a is d ocume ntos con stantes 
nos autos. nos termos da Lei Fed eral n .º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n . 0 

3.555 d e 0 8.0 8.2000 e su bs idia ri a m e nte a L e i Fed eral n .0 8 .666/93 com s uas 
a lte rações. dete rmina ndo as providê nc ias necessári as à cele bração d o contra to, 
con forme o Edita l e seus a nexos e pro posta d a li c ita nte ven ced o ra. 

1.04 1.00 

1. 166.40 

840 .00 

1.080,00 

Nazaré d o Piauí, 20 de junho de 20 23. 

R a imundo Nota to Costa 
P refeito Mun icipal d e Nazaré d o P ia uí 

CNPJ: 06.554.141/ (H)(}l-32 - Praça Dr. Se bas tião Martins, 478 - C e ntro - CEP 64825-000 

1D: 5EAA67336EC74 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO N º 0010/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 023/2023 
MODALIDADE: PREGJlO ELETRÔNICO SRP N º 010/2023 
OBJETO: REGISTRO OE PREÇOS PARA FORNECIMENTO OE SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME EDITAL E 
ANEXOS. 
Pregoeiro : Maria Francinete da Si1va 
Data Adjudicação : 20/06/2023 
Homo1ogaçA o: 20/06/2023 
Sec . de Saúde : We1iton Soares Reis 

Prefeito Municipa1 : Raimundo Nonato Costa 

CASA DAS EMBALAGENS LTDA , inscrita no CNPJ . N º 01.999 . 006/0001 - 87 

DESCR:IÇAO DOS PRODUTOS 

ADAPTADOR HDM:I P/ VGA 
ADAPTADOR VGA P / HDM:I 
APRESENTADOR DE SL:I DES 
C/LASER POINTER 

QUANT 
1. 
2. 

3 . 

4. 

5 . 

6 . 

8. 

9 . 

BASE MAUSE PAD 
ERGONOMICO 
BASE P/ MOUSE SIMPLES 
CORES 
CABO P / IMPRESSORA USB 
2. O 
CAIXA DE SOM , USB 2 . O 5W 
CAIXA DE SOM , POTENCIA 
1000W , PORTA.TIL , BATERIA 
RECARREGAVEL , CONEXA.O 
BLUETHOT , AUXILIAR. 
CARREGADOR DE PILHA A.A E 
AAA 

CARTUCHO HP LASER 
11 . ORIGINAL , JET MFP 4103 

FDW 

HD DE 1TB - SATA -
UNIDADE DE DISCO RÍGIDO 
INTERNA COM AS SEGUINTES 

16 . INTERFACES DE DISCO 
PADRÃO SERIAL ATA; 
ROTAÇÃO MÍNIMA ; 7 . 200 
RPM ; BUFFER DE 8 MB ; 

MULTI LASER 
MULTI LASER 

MULTI LASER 

GOLDENTEC 

GOLOENTEC 

MULTI LASER 

GOLDENTEC 

MULTI LASER 

MICROLINE 
BMI 
MICROLINE 
BMI 

UNO 

UNO 

UNID 

UNID 

UNO 

UNID 

10 

15 

12 

10 

15 

38 , 30 
38 , 30 

135 , 60 

69 , 40 

3 , 90 

11 , 90 

46 , 30 

1.315 , 0 
5 

62 , 80 

64 , 80 

343 , 90 

648 , 20 

727 , 60 

1 . 071 , 6 
o 

496, 10 

306, 40 
306 , 40 

271 , 20 

694 , 00 

58 , 50 

142 , 80 

463, 00 

2 . 630 , 10 

125 , 60 

259 , 20 

5 . 158 , 50 

3 . 889 , 20 

3 . 638 , 00 

4 . 286 , 40 

1 . 984, 40 

357 , 20 1 .7 86 , 00 

C NPJ: 06.554. 141/0001-32 - Pra ça Dr. Sebastião M a rtins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

17 . 

18. 

19. 

20 . 

21. 

22 . 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29 . 

30 . 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39 . 

40. 

41. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO OE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

HO EXTERNO OE 1TB use , 
ROTAÇ1'.0 MÍNIMA ; 7 . 200 SEAGATE UNO 
RPM; BUFFER OE 8 MB ; 
MOUSE OPTICO COM TRES 
BOTÕES , SENDO UM SCROLL , GOLDENTEC UNO 15 
CONEXÃO PS2 
MOUSE SEM FIO OPTICO GOLDENTEC UNO 
C/SCROL USB 

NOBREAK 1200VA BIV/J.15V 
MICROLINE 

UNO 
BMI 

NOBREAK lOOOVA BIV/115V 
MICROLINE 

UNO 
BMI 

NOBREAK 700VA BIV/1J.5V MICROLINE UNO 
BMI 

PEN DRIVE OE 16GB , 
SANDISK UNO 10 Interface USB 2 . O 

PEN DRIVE OE 32GB , 
SANDISK UNO 12 Interface USB 2. O 

PENDRIVER 64GB , 
SANDISK UNID 

Interface USB 2. O 
PIL HAS RECARREGAVEL AA PANASONIC UND 12 
CARTELA C/ 4UND 
PILHAS RECARREGAVEL AAA 

PANASONIC UNO 
CARTELA C/ 4UND 
PROJETOR HO 2800 LUMENS , 
TECNOLOGIA OLP , GOLDENTEC UNO 
RESOLUÇÃO SVGA 800X600 
PROJETOR TECNOLOGIA 3000 
LCD , SVGA , 3000 ANSI GOLDENTEC UND 
LUMENS , WIRELESS READY, 
ENTRADA HDMI 
REFIL OE TINTA EPSON 
L200 / L210 / LllO / MAXPRINT UNO 35 
L355 / L800 T664 
REFIL OE TINTA EPSON 

MAXPRINT UNID 30 
L3150/ L3250 T544 
ROTEADOR WIRELESS 
GIGABIT DUAL BANO AC1200 
sso 120GB , 2. 5 '' SATAA 

GOLDENTEC UNID 6GB SOLID STATE DRIVE 
sso 240GB , 2 . 5 '' SATAA 

GOLDENTEC UNID 
6GB SOLID STATE DRIVE 
SWITCH 08 PORTAS FAST MULTI LASER UNID 
ETHERNET 
SWITCH 16 PORTAS FAST MULTI LASER UNID ETHERNET 
TECLADO C/ MAUSE USB SEM GOLDENTEC UNO 
FIO PADRAO ABNT SLIM 
TECLADO USB PADRAO ABNT 

GOLDENTEC UNO 18 
SLIM 
TELA TRIPE STANDARD 2 . O PROJEFESTA UNO 
X 2 . O M ESCOLAR 
TONER COMPATIVEL PARA 
IMPRESSORA KYOCERA TK18 , MASTERPRIN UNO 15 TK1112, TK1120 , TKll.47 , 
TK137, TK1122 
TONER HP COMPATIVAL , MASTERPRIN UNO 18 

• 
410 , 10 1 . 640 , 40 

16 , 50 247 , 50 

30 , 40 243 , 20 

1.177 , 4 
3 . 532 , 20 o 

1.025 , 3 
4 . 101 , 20 o 

648 , 20 1 . 296 , 40 

32 , 40 324 , 00 

41, 00 492 , 00 

64 , 80 324 , 00 

43 , 00 516 , 00 

23 , 80 190 , 40 

2 - 560 , 0 
o 7 . 680 , 00 

3 . 297 , 6 
9 . 892 , 80 o 

60 , 00 2 . 100 , 00 

60 , 00 1 . 800 , 00 

420, 00 2 . 520 , 00 

220 , 00 1 . 320 , 00 

340 , 00 1 . 360 , 00 

224 , 90 1 . 799 , 20 

396 , 90 1 . 984 , 50 

138 , 90 694 , 50 

31 , 70 570 , 60 

826 , 80 4.134,00 

69 , 40 1 . 041,00 

64 , 80 1.166, 40 

C NPJ: 06.554.141/0001 -32 - Praça Dr. S ebastião M a rtins, 478 - Centro - C EP 64825-000 



A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 503 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 202346

42 . 

43 . 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

1102 T 
TONER IMPRESSORA HP 
COMPATIVEL, CE278A , MASTERPRIN 

UNO 12 
Q2612A , CB435A, CB436A , T 
CE285A 
TONER BROTHER COMPATIVEL MASTERPRIN 

UNID 1 2 
SERIE, 8152DN T 

70 , 00 840, 00 

90, 00 1. 080 , 00 

Valor total de R$ 78 . 890 , 00 (setenta e oito mil , oitocentos e 
noventa reais) 

ORGÃO GERENCIADOR : O órgão Gerenciador responsável pela condução 
do conjunto de procedimentos deste Pregão Eletrônico SRP n º 
010/2023 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele 
decorrente é a Secretaria de Saúde do Município. 
ÓRGÃOS PARTICIPANTES : Os órgãos participantes dos procedimentos 
iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços , 
que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal , será as 
secretarias que compõe os Órgãos que fazem parte da Administração 
Direta e indireta do Município de Nazaré do Piauí - PI: 

• A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com 
a Administração poderá ser convocada de acordo com cada 
necessidade Administrativa , observada a demanda exigida e prazo 
para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de 
Preços Geral , a qual fica recepcionada como neste extrato 
transcrita ; 

• A liberação e consequente Contrato Administrativo ou 
instrumento congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de 
dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade 
com o planejamento realizado pela Secretaria de Saúde , depois 
de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das 
quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações , 
conforme seja cada caso; 

• A unidade requisitante fará a requisição (pedido) 
conforme a sua necessidade pontual , observando 
condições do Extrato Parcial , os itens e 
especificações , levando-se em consideração as 
máximas definidas no Termo de Referência (TR ) 
disposições da Ata de Registro Geral ; 

do objeto 
sempre as 

respectivas 
quantidades 

e demais 

Os preços registrados são os máximos admitidos , devendo a 
contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado , na 
forma prevista no art . 15, § 4°, da Lei 8.666/1993 e art. 12 do 
Decreto Estadual nº 11.319/2004. 

• A Ata de Registro 010/2023 integra este Extrato Parcial como se 
nele estivesse transcrito para todos os efeitos , no teor 
contido no Processo Administrativo nº 023/2023. 

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS : 

CNP J: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

LICITANT 
E 
REPRESEN 
TANTE 

CNPJ 

CONTATO 

ENDEREÇO 

CIDADE 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 1 
CASA DAS EMBALAGENS LTDA 

Ma r cus Vin i cius Pinheiro de Carvalho 

01 . 999 . 006/0001 - 87 

(89) 3522- 2822 
Avenida Eurípedes De Aguiar , nº 179 , Bairro 

Centro , CEP . 64 . 800 - 000 
Floriano- PI 

CNP J: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ID: DEAC5EOCAF6F4 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAUÃ 

Gabinete do Prefeito 
CNPJ. 01.612.559/0001-35 

Rua Aureliano Ferreira, n º 70, Bairro Centro. 
CEP: 64748-000 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

DECRETO N 11 028/2023 21 de Junho de 2 0 23. 

Declara situação anormal, ca racterizada como 

SITUAÇÃO DE EMERGtNCIA, em toda extensão 

territoria l do munldplo de Acauã, Estado do Piaul, 
afetado pela estiagem (14110) e da outras 

providenciais, conforme legislação aplicada ao 

tema. 

O (A) Senhor (a) Paulo Serglo de sousa, Prefeito (a) do Município de Acauã, localizado no estado de 

(o) Plauf, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 000/1997 e pela lei federal que disclpllna a 

declaração de situação de emergência e estado de calamidade pública no âmbito do S INPDEC , e: 

CONSIDERANDO: 

1- Que apesar do aumento dos índices pluviométricos que incidiram neste município, não restou suficiente 
para atender as necessidades d estes municípios quanto ao acesso a ásua própria para o consumo humano e 

animal, bem como para a produção asrlcola; 

li- Que em decorrência dos seguintes danos apesar das chuvas ocorridas em meses anteriores parte dos 

açudes e reservatórios encontram•se com sua capacidade aquém da m édia, causando preocupações, 

podendo se asrava r no decorrer do ano; 

Ili - A manifestação do COMPDEC (Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil) relatando a ocorrência 

deste desastre. 

DECRETA: 

Art. 1•. Fica declarada Situação Anormal nas áreas do município contidas no Formu lário de Informações do 
Desastre - FIDE e demais documentos anexos a este Decreto, em virtude do desastre classificado e 

codificado como SITUAÇÃO DE EMERGtNCIA, conforme lesis1ação aplicada . 

Art. 211. Autoriza-se a mobilização de todos os órsãos municipais para atuarem sob a coordenação COMPDEC 
(Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil), nas ações de resposta ao desastre, reabilitação do cená r io e 
reconstrução. 

Site: wwwaca,rn pi vnv bc - e-m ail : preCacaua@emall rnm 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAUÃ 

Gabinete do Prefeito 
CNPJ. Ol.612.559/0001-35 

Rua Aureliano Ferreira, nº 70, Ba irro Centro. 
CEP, 64748-000 

~ 

Art. 311. Autoriza-se a convocação de voluntários para reforçar as ações d e resposta ao desastre e realização 

de cam panhas de arrecadação d e recursos junto à comunidade, com o o bjetivo de facilitar as ações de 

assistência à população af et ada pelo desastre, sob a coordenação COMPDEC (Conselho Munici pal de 

Proteção e Defesa Civil). 

Art. 411. De acordo com o estabelecido nos incisos XI e XXV do artigo 52 da Constituição Federal, autoriza-se 

as autoridades administrativas e os agentes de defesa c iv il, diretamente responsáveis pelas ações de 

resposta aos desastres, em caso de risco iminente, a: 

1- Penetrar nas casas, para prestar socorro ou para determinar a pronta evacuação; 

li - Usar de propriedade particu lar, no caso de iminente perigo público, assegu rada ao proprietário 

indenização ulterior, se houver dano. 

Parágrafo único: Será responsabilizado o agente da defesa c ivil o u autoridade administrativa que se omitir 

de suas obrigações, re lacionadas com a segu rança globa l da população. 

Art. s•. Em caso de uti lidade pública, autoriza-se o inicio de processos de desapropriação, conforme 

legislação federa l aplicável ao tema, com a observii ncla de suas condições e consequências. 

Art. 6R, Com fundam ento na Lei 14.133/2021, sem prejuízo da Lei de Responsabilidade Fisca l, ficam 

dispensadas de l icitações as aquisições dos bens necessários ao atendimento da situação de em ergência o u 

do estado de ca lamidade pública e para as parcelas de obras e serviços q ue possam ser concl uídas no prazo 

máximo de 1 (um) ano, contado da data de ocorrência da em ergência o u da ca lamidade, vedada a 

recontratação de empresas e a prorrogação dos contratos. 

Art. 711 . Est e Decreto entra em vigor na data de sua publicação e vigorará po r 180 (Cento e Oitenta) d ias. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Gabinete do (a) Prefeito (a), aos 21 dias do mês de Junho de 2023. 

/~ :54, J;. 5•v---ov 
l Paulo Serglop:ê Sousa 

Prefeito (a) Munl cl p a l 

Site: www araua pt gay hr - e-mail: pceCacaua@gmail ram 


